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Nordisk krisberedskap

Förslag till riksdagsbeslut
Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om ett svenskt deltagande i en 
nordisk krisberedskapsstrategi och tillkännager detta för regeringen.

Motivering
Den varma sommaren 2018 visade efter omfattande skogsbränder och stora nationella 
påfrestningar i Norden med all tydlighet behovet av samverkan, särskilt med våra 
närmaste grannar. Otaliga skogsbränder härjade samtidigt i flera av våra nordiska länder 
och assistans fick begäras från östra och södra Europa för att övermanna lågorna. Tack 
vare brandflyg, brandbilar och frivilliga krafter från andra länder kunde bränderna 
bekämpas och ännu värre katastrofer undvikas. Samtidigt illustrerade situationen att det 
finns ett stort värde och behov i om vi nordiska grannländer i mycket högre grad kunde 
upprätta en gemensam krisberedskap som utan onödiga hinder kan operera över våra 
gränser. Räddningstjänstsamarbetet Nordred möjliggör förvisso värdefullt räddnings-
tjänstutbyte, men långt ifrån tillräckligt i förhållande till vad som skulle kunna organiseras 
och behövas vid kriser och katastrofer av dignitet och vidsträckthet. Vädersituationen 
sommaren 2018 var förvisso extrem, men risken för fler naturkatastrofer eller andra 
störningar och påfrestningar på infrastruktur eller det civila samhället kan inte negligeras 
utan behöver mötas med en god beredskap. Sverige borde vara initiativtagare till att 
bygga vidare på det goda samarbete som redan existerar inom Nordred och verka för att 
de nordiska länderna tar ytterligare kliv mot ett närmare samarbete inom krisberedskapen 
för att säkerhetsställa att skogsbränderna 2018 inte kan hända igen.

Sverigedemokraterna och vår partigrupp i Nordiska rådet, Nordisk Frihet, menar att 
vår samlade beredskap behöver inventeras, samordnas och koordineras. Vi menar också 
att vi skulle tjäna på att bygga upp viss beredskap tillsammans, såsom en gemensam 
brandflygsflotta, där vi skulle få ut avsevärt mycket mer förmåga och effekt genom att 
samverka kring resursförmåga än att varje nordiskt land ska bygga upp och upprätthålla 
beredskap som är svår att försörja på egen hand. 



2

Vi föreslår därför riksdagen att tillkännage för regeringen som sin mening att 
ansvariga statsråd bör bejaka de initiativ som nu tas inom ramen för Nordiska rådet och 
se över gemensamma resurser och var våra länder kan samverka och ta initiativ till att 
avlägsna de gränshinder som eventuellt kan fördröja samverkan vid kriser.
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